EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA DIRETORIA 2021/2023

COMISSÃO ELEITORAL

HOMOLOGA RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A DIRETORIA DA SEÇÃO
SINDICAL DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –
SINDUNESPAR.

A Comissão Eleitoral para as Eleições da Diretoria e Conselho Fiscal da
Seção Sindical dos Docentes da Universidade Estadual do Paraná –
SINDUNESPAR, no uso de suas atribuições, homologa o resultado da chapa
única inscrita no Processo Eleitoral convocado no dia 16 de julho de 2021, é ela:
“Unidade na luta: em defesa da autonomia universitária e dos direitos dos/as
docentes da Unespar”.

A chapa homologada entre os 73 eleitores obteve 41 votos, votos brancos
0 e nulos 2, sendo eleita para gestão da SINDUNESPAR de 2021/2023. O prazo
recursal será até 04/10/2021 e a posse dia 05/10/2021 em edital emitido pela
diretoria atual do sindicato.

Chapa eleita -  Unidade na luta: em defesa da autonomia universitária e dos
direitos dos/as docentes da Unespar.

Diretoria
CARGO NOME CAMPUS E-MAIL

Presidente/a Osmar Martins de
Souza

Campo
Mourão

prof.osmarunespar@gmail.com

Vice-
Presidente/a

João Guilherme de
Souza Corrêa

Paranaguá joa1guilherme@yahoo.com.br

1º Secretário/a Sandra Garcia
Neves

Campo
Mourão

sandragarcianeves3@gmail.com

2º Secretário/a Jordana Cristina
Blos Veiga Xavier

Paranaguá Jorxavier08@gmail.com

1º Tesoureiro/a Marília Gonçalves
Dal Bello

Paranavaí madalbello@hotmail.com

2º Tesoureiro/a Lucimar da Luz Leite Campo
Mourão

lukaluz24@hotmail.com

Suplente  Fabiana Fátima
Cherobin

Campo
Mourão

fcherobin@gmail.com

Conselho Fiscal
Não teve inscritos

Curitiba, 01 de outubro de 2021

Guilherme Antunes Leite
Presidente da Comissão Eleitoral SINDUNESPAR